**Collecta imponat** persona. Idem dicit Bald. in §. Labeo. hic alleg. & faciunt hac an si quis ingrediat monasterium, Abbas teneatur solvere collectam pro illo, cum ista onera afficiat re, vt hic dicitur, et l. incola, ad municipi. q. 3. est verum pro prateritis, non pro futuris. Ita dicit not. Bal. in l. onera. per illi text. de adop. & vide p. l. chre Bart. in dicta l. incola.

**Bononiae fuit.** Et istum text. alleg. Bal. de pace Const. in verbo, opizoni. quod si Princeps concessit alii cui beneficium prior tempore, potior est in iure. & in c. qui succ. tene. Et hac faciunt ad concessiones quas faciunt principes de aquis publicis. quod semper videantur seruata iura, & com. moditas eius, cui prima concessio facta est. Et de questione Bar. hic, vide in l. iiii. C. de ser. & aqua. per glo. Bart. & doct. per Bart. in l. quominus. in v. q. de flumi.

**POMATES.** In diem. in princ. Vide Bal. in rubri. in v. b. feud.

**Sit citandus.** Nota quod is de cuius praedictio tractat, est citandus. & vide gl. no. in l. devnoquoq. de re iud. & Bal. in l. na. ita dicitur. s. de adop. adde an substitutus sit citandus. Bal. con. fil. c. c. xviij. iij. libr.

**Tota die cōtingit.** Vide Barto. in l. ij. in xij. q. C. de rescin. v. & adde Bal. in d. l. vj. §. sed & Marcellus. s. de in diem addi. & in l. iij. §. qui. mo. pi. vel hypo. fol. vide glo. & Bal. in c. j. rursus. in r. qui. mod. feu. amit. & faciunt hac dicta ad nota. q. de qua per Bal. & Imo. in l. cum mulier. la. ij. fol. mar.

**Dicit se deceptum.** Adde Bar. in l. si res. §. qui. mo. pig. vel hy. fol. & vide quod ibi dixit q. Bal. tenet contrarium in l. ij. in xij. q. C. de rei vend.

**Quero cuida.** Nec dicitur. n. vide dicitur q. si velit ius transferre alii, nō possit, per hanc l. si velit commoditate percipiendi alteri concedere, vide q. possit ad instar fructuam, per not. Infr. de usufru. §. j. & l. necessario. s. de peric. & como. rei ven. Andr. Barb. Adde Io. an. in rub. in addi. ad Spec. in titu. de sol. & obli.

**Colligendi pedagia.** Adde qd no. bar. in l. corē. §. qui maximos. in ij. col. j. de pu.

necubi praesupponatur obligatio. Aut aliqua actione personali ex virtute contractus, vel quasi contractus praambuli, vbi hoc expressè non promissit, sed venit occasione rei: & tunc aut illud onus occasione rei proveniens erat ab initio certum, aut incertum: vt s. dictum est per Dynum. Dico etiam q. vbi onus ab initio esset certum, si cedendo rei plus faceret, satis est, vt hic. Facit s. de trib. l. illud. in prin. Ex hoc dico q. cum collecta imponat personam pro rebus, & sit incertum ab initio: quia onus extraordinarium, q. cedendo fundo quis nō tenetur ad collectas: secus si esset in cōsibus, seu tributis certis, & ordinariis. Sed vsq. ad quod tempus libera reus quis cedendo rei. Quid videtur hic velle ante lit. contest. Tu dic etiam post sententiam, donec conueniatur iudicati. l. iij. veniunt. §. cum praediximus. de peti. h. red. & l. miles. §. decem. de re iudi. futuro hoc casu cum agitur pro damno futuro, omne incōmodum, quod actor esset passurus propter subterfugia rei, tenet reus emendare, nec cedendo rei liberatur: vt l. si finita. §. eleganter. s. tit. j.

**Aqua si est concessa fratribus praedicatoribus ad coquendam fabam: si concedatur etiam fratribus minoribus, ualet concessio, si prima non impeditur.** Concessio secunda ualet, qm per eam prima non impeditur.

**IN concedendo.** Ita duabus seq. vsque ad §. si flumen. h. d. In seruitute irrevocabiliter constituenda, requiritur consensus omnium, qui habent ius in re, vel in seruitute, vel habere sperant ex causa de preterito. h. d. Op. de l. Lucio. de aqua quot. & aeti. Glof. sol. uir, & bene, quia hic text. dicit q. ius alterius minuitur, secus si potest concedere sine minutione iuris alterius. & Bononiae fuit hac quaestio de dicto contractu: quia fratribus praedicatoribus fuit a communi concessa quadam aqua ad coquendam fabam in quadragesima. fratres minores illud idem impetrauerunt postea: & fuit iudicatum q. aqua vtriusq. sufficiat, vel sufficere posset, secunda concessio valeat. Idem dico in quolibet iure, & seruitute, per quod nō impediatur ius eius iuris qd quis habet in fundo. s. de usufru. l. sed & si quid. §. si. cū l. seq. quae est no. ad ista.

**Agens contra habentem substitutum, non tenetur substitutum requirere.** Si uendam tibi cum pacto de retrouendendo pro eodem pretio intra tantum tempus obligas, & postea reuendis: illa res transit cum illa obligatione. Et an si uenditor rem habuit: quia dixit se deceptum ultra dimidium, an pignus resoluatur? Si emptor concessit seruitutem, & res remanet penes eum, seruitus remanet. Nobilis, cui est concessum ius colligendi pedagium, an possit illud uendere sine consensu concedentis? non dicitur.

**IN diem adiecto.** Ibi exquirenda est, subaudi, vt in omnē euentum perduret cessio. Oppo. de l. vj. §. sed & Marcellus. s. de in diē ad di. & l. si quis hac. s. de rei vend. Sol. vt in glo. Oppo. de l. j. §. quod ait. j. quo. leg. vj. de gl. quae incip. non sufficere & c. ibi uoluit eo tempore quo uelle non poterat. Dy.

idem. C. de pact. l. fin. §. pen. vbi agebatur de dispensatione bonorum facta post mortem, sed ante mortē licet quicunq. poeniteat: vt l. si mihi & tibi. §. in legatis. de leg. j. & d. l. diui. §. licet. de iur. cod. Dyn. item ibi, l. si iudex. Sed ibi erat in fauore minoris restitutio concessa: & ideo licitum est ei renunciare, vt ibi patet. Dy. Vos videtis not. hic q. debet requiri ille, ad quem reuera est res. † Quaro, ago contra quendam, qui habet substitutum: an substitutus sit citandus? Et certe debet requiri: vt hic in fin. legis. Tu habes casum contrarium in l. j. §. pe. s. de vent. in p. & illa est not. l. ad hoc. Ad istam respondeo q. in actu qui uoluntate celebrat, vt uenditio, siue consensus eius ad quē res debet deuenire non ualet irrevocabiliter. secus in iudiciali actu: vt l. filiusfa. §. diui. in ultimo respon. s. de leg. j. & l. nihil. §. omnibus. eo. tit. & facit l. peto. §. praedium. s. de lega. ij. Tota die contingit: uendo tibi rem pacto appolito, q. eam tenearis reuere pro eodem pretio mihi intra certum terminum; interim tu obligas rem, postea reuendis mihi: an ad me transferatur illa res sine onere obligationis, an cū onere? Et hac lex facit q. nō transeat cū onere: quia debuit requiri consensus uenditoris. Sed pro declaratione huius l. & etiam q. debes distinguere: Aut res reuertit ad venditorē, vel alium auctore de necessitate: & tunc rescindit omne ius seruitutis, vel pignoris constituti ab emptore: vt hic, & d. l. vj. §. sed & Marcellus. de in diē ad di. Aut reuertit de uoluntate, vel de facto debitoris, seu emptoris ad hoc directē ordinato, & ius constitutum nō rescindit: vt l. iij. in prin. alijs in fi. qui. mo. pi. vel hy. fol. & de ad. l. ed. l. bouē. §. pig. & qd no. per gl. in d. §. sed & Marcellus. Aut factio debitoris vel emptoris nō directē ad hoc ordinato, & tunc soluit omne ius per debitorē seu emptorē constitutum: vt l. lex uetigali. de pig. ibi em licet nō soluat, non tñ fuit uoluntatis directae. quod ad auctore rediret. Et per hoc apparet idē esse in pacto l. commissoria, qd hic, per d. l. lex uetigali. Sed quid si ideo q. uenditor dicit se deceptum f. ultra dimidia iusti pretij: & sic re habuit? Certē hic fuit de uoluntate emptoris hoc ordinata, q. uoluit reddere: nō pretium supplere, qd est in suo arbitrio: vt l. ij. C. de rescin. v. & lex nō transfert ipso iure sine ei facto & traditione: sicut in d. l. lex uetigali. & in pacto l. commissoriae. Ex hoc apparet decisio omnium q. quae circa hoc possunt occurrere, Pone, q. emptor concessit seruitutem, & res remanet penes eum: an ualet? Et ista lex uelle uidetur q. nō ualet, cū concessio non tenuit: sed contra est in praedictio illi, cui res remanet concessa: vt l. p. fundum. s. de ser. ru. praed. Quaro, quid dicitur nobili est concessum ius colligendi pedagium: ut nō hoc possit uendere sine consensu concedentis? Et uidetur quod nō: vt hic in fi. non dico modo.